



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 06/12/2017
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000048** Data: 06/11/2017 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000032
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 030 - EQUIPE DE PREGOEIRO
Objeto: CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS, CARIMBOS E OUTROS

Fornecedor: ANDERSON CLAITON MACHADO - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00002	ATESTADO DE ATENDIMENTO	400.0000	4.7000	1.880.00	06/12/2017
00003	ATESTADO MÉDICO	400.0000	4.7000	1.880.00	06/12/2017
00005	AUTORIZAÇÃO PARA TROCA DE PLANTÃO	5.0000	14.9000	74.50	06/12/2017
00009	CARIMBO PRINTER - TAMANHO: 20	80.0000	65.0000	5.200.00	06/12/2017
00010	CARIMBO PRINTER - TAMANHO: 30	80.0000	65.0000	5.200.00	06/12/2017
00021	CONTROLE DE DIETA - UMSL	80.0000	6.7000	536.00	06/12/2017
00023	ENCAMINHAMENTO (REFERÊNCIA)	200.0000	6.6500	1.330.00	06/12/2017
00024	ENVELOPE TIMBRADO - TAMANHO: 18x25cm	30.0000	330.0000	9.900.00	06/12/2017
00025	ENVELOPE TIMBRADO - TAMANHO: 34x24cm	50.0000	400.0000	20.000.00	06/12/2017
00026	EVOLUÇÃO DA ENFERMAGEM	250.0000	9.5000	2.375.00	06/12/2017
00028	FICHA DE ATENDIMENTO - FIQUE SABENDO	15.0000	9.5000	142.50	06/12/2017
00033	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAME COMPLEMENTAR - (ANATOMO/CITOPATOLOGIA)	10.0000	9.5000	95.00	06/12/2017
00034	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - ENDEMIAS	200.0000	15.6000	3.120.00	06/12/2017
00037	FICHA DO E-SUS - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL	400.0000	6.7000	2.680.00	06/12/2017
00038	FICHA DO E-SUS - FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL	400.0000	6.7000	2.680.00	06/12/2017
00039	FICHA DO E-SUS - FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA	200.0000	6.7000	1.340.00	06/12/2017
00041	FICHA DO E-SUS - FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL	500.0000	6.7000	3.350.00	06/12/2017
00042	FICHA DO E-SUS - MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR	400.0000	6.7000	2.680.00	06/12/2017
00045	GUIA DE ENCAMINHAMENTO PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO)	50.0000	7.7000	385.00	06/12/2017
00046	IDENTIFICAÇÃO	20.0000	3.0000	60.00	06/12/2017
00047	LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO	15.0000	8.7000	130.50	06/12/2017
00048	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH	100.0000	22.2000	2.220.00	06/12/2017
00049	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO	400.0000	22.2000	8.880.00	06/12/2017



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 06/12/2017
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

HOSPITALAR (AIH)					
00050	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL	200.0000	22.2000	4.440.00	06/12/2017
00055	PASTA - PROCON	300.0000	1.3000	390.00	06/12/2017
00063	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL	1.000.0000	10.4000	10.400.00	06/12/2017
00066	REGISTRO DIÁRIO DE ATIVIDADES	60.0000	7.7500	465.00	06/12/2017
00068	RELATÓRIO MENSAL DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR	10.0000	9.5000	95.00	06/12/2017
00071	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA	50.0000	7.2500	362.50	06/12/2017
00072	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL	30.0000	7.2500	217.50	06/12/2017
00073	RÓTULO DE SORO	200.0000	1.5000	300.00	06/12/2017
00074	SISTEMA DE VIGILANCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (SISVAN)	50.0000	7.2500	362.50	06/12/2017
00077	SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (TFD)	50.0000	34.0000	1.700.00	06/12/2017
00080	SUMÁRIO DE ALTA	150.0000	24.6000	3.690.00	06/12/2017
Total do Fornecedor ANDERSON CLAITON MACHADO - ME				98.561.00	

Fornecedor: UBERCOPIAS E IMPRESSOS Ltda - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	ABERTURA / VALIDADE	3.000.0000	0.1400	420.00	06/12/2017
00004	AUTO TERMO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA	50.0000	24.9000	1.245.00	06/12/2017
00006	CARIMBO DE MADEIRA - TAMANHO: 4x3cm	30.0000	60.0000	1.800.00	06/12/2017
00007	CARIMBO DE MADEIRA - TAMANHO: 6x4cm	30.0000	63.0000	1.890.00	06/12/2017
00008	CARIMBO DE MADEIRA - TAMANHO: 9x5cm	30.0000	65.0000	1.950.00	06/12/2017
00011	CARTÃO DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA HUMANA	300.0000	0.1500	45.00	06/12/2017
00012	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO	3.000.0000	0.0700	210.00	06/12/2017
00013	CARTÃO DO HIPERTENSO / DIABÉTICO	3.000.0000	0.1000	300.00	06/12/2017
00014	CARTÃO SOMBRA	2.500.0000	0.1000	250.00	06/12/2017
00015	CERTIFICADO - CURSO PARA GESTANTES	500.0000	1.5000	750.00	06/12/2017
00016	CERTIFICADO - GRUPO DE TABAGISMO	500.0000	1.5000	750.00	06/12/2017
00017	CERTIFICADO - GRUPOS OPERATIVOS	500.0000	1.5000	750.00	06/12/2017
00018	CERTIFICADO - NUTRICIONISTA	500.0000	1.5000	750.00	06/12/2017
00019	CERTIFICADO - SAÚDE NA ESCOLA	500.0000	1.5000	750.00	06/12/2017
00020	CERTIFICADO - VOLUNTARIADO / ABRIGO	500.0000	1.5000	750.00	06/12/2017
00022	CRACHÁ	200.0000	19.5000	3.900.00	06/12/2017
00027	FICHA DA CRIANÇA	50.0000	6.8000	340.00	06/12/2017



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 06/12/2017
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00029	FICHA DE CADASTRAMENTO DE GESTANTE	20.0000	8.9000	178.00	06/12/2017
00030	FICHA DE CONTROLE MÉDICO	100.0000	6.8000	680.00	06/12/2017
00031	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO PERFIL OCUPACIONAL FAMILIAR	50.0000	6.8000	340.00	06/12/2017
00032	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE INFECÇÃO HOSPITALAR	50.0000	6.8000	340.00	06/12/2017
00035	FICHA DO E-SUS - CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL	200.0000	6.8000	1.360.00	06/12/2017
00036	FICHA DO E-SUS - CADASTRO INDIVIDUAL	300.0000	6.8000	2.040.00	06/12/2017
00040	FICHA DO E-SUS - FICHA DE PROCEDIMENTOS	400.0000	6.8000	2.720.00	06/12/2017
00043	FOLHA DE ADMISSÃO E EVOLUÇÃO MÉDICA	100.0000	6.8000	680.00	06/12/2017
00044	GUIA DE ENCAMINHAMENTO INTERMUNICIPAL	500.0000	6.8000	3.400.00	06/12/2017
00051	MS-HIPERDIA	25.0000	8.8000	220.00	06/12/2017
00052	NORMAS PARA INTERNAÇÃO - UMSL	10.0000	8.8000	88.00	06/12/2017
00053	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA	200.0000	3.9900	798.00	06/12/2017
00054	PASTA - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR	1.000.0000	1.3000	1.300.00	06/12/2017
00056	PEDIDO DE EXAME - UBS	200.0000	2.3900	478.00	06/12/2017
00057	PEDIDO DE EXAME - UMSL	400.0000	2.3900	956.00	06/12/2017
00058	PREPARO PARA CONSULTA GINECOLÓGICA E CITOLÓGICA	50.0000	3.3000	165.00	06/12/2017
00059	PRESCRIÇÃO MÉDICA	250.0000	6.8000	1.700.00	06/12/2017
00060	PRONTUÁRIO DO PACIENTE - FICHA INDIVIDUAL	350.0000	6.8000	2.380.00	06/12/2017
00061	RECEITUÁRIO COMUM / SIMPLES	2.000.0000	3.9000	7.800.00	06/12/2017
00062	RECEITUÁRIO CONTÍNUO	800.0000	3.2000	2.560.00	06/12/2017
00064	RECIBO DE PAGAMENTO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (TFD)	10.0000	34.0000	340.00	06/12/2017
00065	REGISTRO DIÁRIO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL	500.0000	6.8000	3.400.00	06/12/2017
00067	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL	50.0000	7.8000	390.00	06/12/2017
00069	REQUISIÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL E SERVIÇOS	500.0000	2.7400	1.370.00	06/12/2017
00070	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO	50.0000	7.3000	365.00	06/12/2017
00075	SISTEMA DE VIGILANCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (SISVAN) - DADOS CADASTRALS	50.0000	7.3000	365.00	06/12/2017



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 06/12/2017
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00076	SOLICITAÇÃO DE ANTIMICROBIANOS	200.0000	6.8000	1.360.00	06/12/2017
00078	SOLICITAÇÃO DE EXAME DE RAIOS-X - UBS	800.0000	2.7000	2.160.00	06/12/2017
00079	SOLICITAÇÃO DE EXAME DE RAIOS-X - UMSL	50.0000	3.3000	165.00	06/12/2017
Total do Fornecedor UBERCOPIAS E IMPRESSOS Ltda - ME				56.948.00	
TOTAL DO PROCESSO 000048 / 2017				155.509.00	
TOTAL GERAL				155.509.00	

JOSÉ ALVES FILHO
PREFEITO MUNICIPAL